
              ESTADO DA BAHIA  
      PREFEITURA MUNICIPAL  
            DE BANZAÊ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 

LAZER. 

 

PORTARIA  013/2025, de 27 de março de 2025 

Divulga a lista final dos selecionados e classificados no Edital de 
Chamamento Público Suplementar nº 001/2025, PREMIAÇÃO, 
relativas à POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO 
À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 

 

A Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Banzaê, Fernanda Nascimento 

Almeida, no uso de suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO a Lei 14.399/2022 (Lei PNAB), na Lei nº 14.903/2024 (Marco regulatório do fomento 

à cultura), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de 

Fomento) e na Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade). 

Considerando o Edital de Chamamento Público Suplementar nº 001/2025, cujo período de recursos foi 

entre os dias 24.03.2025 a 25.03.2025;  

Considerando que não houve interposição de recursos;  

RESOLVE: 

Art. 1º Divulgar lista final dos selecionados e classificados no Edital de Chamamento Público nº 

001/2025, conforme Anexo I. 

§1º O presente resultado será divulgado no Diário Oficial da Prefeitura de Banzaê (BA) sendo de total 

responsabilidade do(a) candidato(a) acompanhar a atualização dessas informações. 

Art. 2º Ficam os classificados convocados para assinatura do Termo de Premiação Cultural, de 

04.04.2025 a 10.04.2025. para posterior liberação dos recursos; 

Art. 3º. Revogam-se disposições em contrário. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;  

 

 

Banzaê-BA, 27 de março de 2025 
 
 
 
 



                                                                              ESTADO DA BAHIA  
                                                           PREFEITURA MUNICIPAL  
                                                                    DE BANZAÊ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 

LAZER. 

ANEXO I 
 

RESULTADO PRELIMINAR PROPOSTAS INCRITAS  

MODALIDADE DE VAGA: 

AC = Ampla Concorrência  

CT= Cotas 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2025 PREMIAÇÃO 

VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA  

CLASSIFICAÇÃO 
APROVADOS INSCRITO CPF SEGMENTO VALOR  

001 AC Washigton dos Santos 075.072.***-** Babalorixá Washigton de Óxossi R$ 5.000,00 
 

002 AC Jurandir de Jesus 218.711.***-** Pai de Santo da Tenta TUSCA R$ 4.000,00 
 

003 AC Valmir Oliveira de Almeida 260.731.***-** Babalorixá Valmir de Ogum R$ 3.000,00  

004 AC Valdelice Maria dos Santos 048.351.***-** Mãe de Santo do Terreiro Ogum de Ronda R$ 1.118,30  

    VALOR TOTAL R$ 13.118,30  

 
 
 
 

 
Banzaê-BA, 27 de março de 2025 

  
 
 


